
 

SGD: Nº  2021/17019/00003110 

RESOLUÇÂO/CEDI/TO/ Nº 01 de 5 de fevereiro de 2021. 

 
Dispõe sobre a composição das comissões do Conselho 

Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa - CEDI/TO, para o 

biênio da Gestão 2021/2022. 

  

A plenária do CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA, em 

reunião realizada no dia 2 de fevereiro de 2021, no uso da competência que lhe 

confere a Lei nº 2.087 de 06 de julho de 2009, que dispõe sobre o Conselho 

Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa;  

 

CONSIDERANDO o artigo 7º, inciso III da Lei nº 2.087, de 06 de julho de 2009 que 

trata das comissões; 

CONSIDERANDO o Regimento Interno do CEDI/TO, publicado no Diário Oficial do 

Estado do Tocantins nº 3.131, de 06 de maio de 2010; 

 

CONSIDERANDO ato nº 661 de designação dos conselheiros expedido pelo 

Governador do Estado do Tocantins e publicado no Diário Oficial nº 5.635 de 03 de 

julho de 2020; 

 

CONSIDERANDO a votação realizada em plenária. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º- Aprovar a composição das Comissões Temáticas para o biênio da Gestão 

2020/2022, conforme segue:  

 

I- Comissão de Políticas e Normas 

 
CONSELHEIROS 

 
ENTIDADES 

1. Célia Pereira da Mata  CRESS 

2. Sandra Maria Ribeiro Leitão  SESAU 

3. Ana Clara Gomes de Azevedo Leitão  SESC 

4. Ana Pereira Negry  UNITINS 

 
 

Documento foi assinado digitalmente por AMANDA PEREIRA COSTA em 09/02/2021 11:25:50.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: CD21CCEF00B662BC



 

 
II- Comissão de Orçamento 

 
CONSELHEIROS 

 
ENTIDADES 

1. Rasamélia Ramos SETAS 

2. Wanira Brito Soares SESAU 

3. Luís Sinésio Silva Neto UFT/UMA 

4. Amanda Pereira Costa SEDUC 

 
 
III- Comissão de Divulgação 

CONSELHEIROS ENTIDADES 

1. Justina Neta de Barros Silva COREN 

2. Eliziete Viana Paixão SEDUC 

3. Alaídes Cardoso Dias SECIJU 

4. Raimunda Mota Limeira Barbosa PPI 

 
 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
 

 
Amanda Pereira Costa 

Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa-CEDI/TO. 
 
 

Documento foi assinado digitalmente por AMANDA PEREIRA COSTA em 09/02/2021 11:25:50.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: CD21CCEF00B662BC


